URL https://www.miyaginvc.jp/

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
     2021 年 5 月 14 日

各 位

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

「リベロセラ株式会社」への投資について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)および宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

(代表取締役 今井 正己)が共同で設立した「みやぎんベンチャー企業育成2号ファンド」は、

リベロセラ株式会社に対し、下記のとおり投資しましたのでお知らせいたします。

記

１．投資先企業

会 社 名 リベロセラ株式会社 代表取締役 菅家 徹

所 在 地 東京都中央区日本橋本町 2-3-11

設 立 年 月 日 2018 年 4月 3 日

事 業 内 容 膜タンパク質を標的とした創薬および関連サービスの提供

事 業 の 特 徴

リベロセラは、GPCR(※)等の膜タンパク質を標的とする革新的治療薬の

創薬を目指すバイオ創薬企業です。独自の膜タンパク質調製技術を

活用した抗体医薬等の創出および特性評価プラットフォームを確立し、

自社単独ならびに、複数のバイオテクノロジー企業との協働により、

治療標的として重要なGPCRを標的とする新しい治療薬の開発に取り

組んでいます。

※Gタンパク質共役受容体（G protein-coupled receptor）

２．投資内容

投 資 実 行 日 2021 年 5月 14 日

投 資 金 額 非公表

投 資 形 態 第三者割当による株式引受

資 金 使 途 研究開発、組織体制拡充

投 資 理 由

GPCR を標的とした有用な抗体医薬等の創出が、世界的に試みられて

いますが、当社は GPCR の研究、開発において他社技術を大きく凌駕する

高度な技術を有しています。当社の技術は難病に対する画期的な新薬の

開発を可能にし、本研究、開発の進捗に伴う当社事業価値の向上が

期待できることを理由に当社への投資を決定しました。

以 上

 本件に関するお問い合わせ先

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社 担当：梶原

TEL：0985-20-0822

https://www.miyaginvc.jp/